CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva - OSMCFS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o número

07.811.509/0001-63, com endereço a Rua do Asfalto, 127, Bairro Petrolandia, CEP: 32.072-200,

Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu(a) Presidente Senhor(a) Adriane Pimenta

Pires Bispo, Carteira de Identidade sob o registro RG MG-16.806.224, inscrito no CPF sob o número

133.596.126-71, doravante denominado CONTRATANTE, e MARDEN GUIMARAES BARROS, Pessoa

Jurídica, inscrita no CNPJ sob o número 61.060.940/0001-60, com sede RUA C N 58, СЕР: 32.370-480,

Contagem, Minas Gerais, neste ato representado MARDEN GUIMARAES BARROS, Pessoa Física,

inscrita no CPF sob o número 035.973.466-XX, doravante denominada CONTRATADA, resolvem

celebrar oo presente contrato de prestação de serviços, no TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2025, no

projeto que será regido pelas cláusulas seguintes:

1. Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços especializados em oficinas

socioeducativas, educativas, culturais e afins (oficinas de esporte, lazer, cultura, inclusão social,

economia produtiva, atividades educacionais e sócio educacionais; desenvolver atividades com

criatividades e técnicas diversas), mobilização social (acompanhar o desenvolvimentos das

atividades ministradas; promover o estímulo da criatividade e a participação das pessoas nas

esferas da vida social, como escola e trabalho), cursos, palestras, oficinas temáticas, seminários

de capacitação buscando a qualificação para o mercado profissional.

2. Pela execução dos serviços, objeto do presente contrato, o preço acordado entre as partes é

de R$ 100,00 (Cem reais) para cada período de 01 (uma) hora/aula trabalhada.

a.

b.

O período mensal será remunerado de acordo com o quantitativo de horas/aula

constantes nas listas de presença, sendo permitido o limite máximo de 32 horas/aula

no mês, totalizando o valor máximo de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).

O Valor ajustado se dá em razão das horas aulas trabalhadas e oficinas ministradas,

devendo a CONTRATADA apresentar mensalmente à CONTRATANTE cronograma de

atividades executadas e respectivos dias e horários de execução, além das listas de

presença e fotos comprobatórias.

3. Para os meses em que a prestação de serviço não for realizada de forma integral pela

CONTRATADA, será feito o rateio na razão do total de horas devidas no mês, subtraídas as não

prestadas.

4. A CONTRATADA compromete-se a realizar as oficinas da melhor forma possível para garantir a

execução das atividades previstas a que foi contratado, de acordo com as orientações da

CONTRATANTE, sob pena de encerramento do contrato.

5. Este contrato vigorará por 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

6. As partes podem em comum acordo, encerrar o contrato devendo apenas comunicar

previamente sua intenção.

7. A CONTRATADA autoriza a CONTRATANTE a fazer uso gratuito do nome e da imagem do

profissional em sites ou materiais publicitários da OSC ou de seus parceiros, ainda que o

presente contrato tenha sido rescindido por qualquer motivo, desde que não exponha o

profissional a situações imorais ou constrangedoras.

8. Fica eleito o foro da comarca de Contagem para discutir quaisquer controvérsias sobre o

presente contrato.

9. E por estarem inteiramente de acordo com as condições aqui estipuladas, lavrou-se o presente

instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo efeito, assinado pelas partes

e testemunhas.

Contagem, 26 de Maio de 2025.

Hchuare Cistos Psk los Prie
d a
Marden Guimaraes Barros

CNPJ: 61.060.940/0001-60

Obra Social Maria Do Carmo Fonseca Silva

CNPJ: 07.811.509/0001-63

TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF: 043 608806.04

Nome: Sandra Oliverra

CPF: 05638572674

27/08/2025, 13:13 CamScanner 27-08-2025 12.46

https://www.camscanner.com/share/show?device_id=AD_AID-45F38622A1BB1B2C&sid=70135F4AFA624133gy61K7r7US&pid=dsa&style=1&t=… 1/3

27/08/2025, 13:13 CamScanner 27-08-2025 12.46

https://www.camscanner.com/share/show?device_id=AD_AID-45F38622A1BB1B2C&sid=70135F4AFA624133gy61K7r7US&pid=dsa&style=1&t=… 2/3

27/08/2025, 13:13 CamScanner 27-08-2025 12.46

https://www.camscanner.com/share/show?device_id=AD_AID-45F38622A1BB1B2C&sid=70135F4AFA624133gy61K7r7US&pid=dsa&style=1&t=… 3/3

MARDEN GUIMARÂES BARROS

Data de Nascimento : 12/03/1977
Endereço Residencial : Rua C / 58/ Bairro Agua Branca
Estado Civil : Solteiro                                    C.I : M8582960                                       Habilitação :  B
Tel de Contato : 31993636813                                                                                       CRP : 04/24295
E -Mail : barrosmarden@gmail.com

RESUMO
Profissional com Bacharelado e Formação em Psicologia pela PUC –MG ( Unidade Coração Eucarístico)
com ênfase em Psicologia Clínica, trabalhando principalmente com Psicodiagnóstico ,
Desenvolvimento de Pessoas e Equipes e Psicoterapia Individual(crianças, adolescentes, adultos e
terceira idade), Casais e Grupos.Realizo atendimentos em consultório particular, na Clinica Viver Mais
Saúde e no Polo Eldorado/ Amonp/ SUS.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Cargo Psicólogo ( Equipe Multidisciplinar)
Período: 2022-2025
____________________________________________________________________________________________________
Cargo : Psicólogo Clinico:
Período : 2004 – Atual
Atividades : Realizaçâo de Psicoterapia individual ou em Grupos, Avaliaçâo Psicológica e
Psicodiagnostico em Crianças, Adolescentes, Adultos e Idosos. Atendimento realizado na Clinica Viver
Mais Saude e em Consultório Particular.

Cargo: Psicólogo ( Equipe Multidisciplinar)
Periodo : 2022 – Atual
Atividades : Trabalho em Equipe Multidisciplinar com Psicólogo, Fonoaudiologia e
Terapeuta Ocupacional, para atendimento de Crianças e Adolescentes com TEA,TDAH,
TOD, Deficiencia de aprendizagem e Esquizofrenia Infantil. Atendimento realizado com
Usuários do SUS, com Parceria da AMOMP e Secretaria de Saúde de Contagem.
EMPRESA : CLINICA CRESCER
Cargo: Psicologo Clinico
Periodo : 2004/2005
Atividades : Psicoterapia Individual, Psicodiagnostico e Avaliacão Psicologica
EMPRESA : REPUBLICA FEMININA MARIA MARIA (PBH
Cargo: Acompanhante Terapeutico
Periodo : 2002 a 2004
Atividades : Acompanhamento Terapeutico de 25 a 30 usuarias , ex moradoras de rua
que foram abordadas pelo Tecnicos da PBH e moravam até doís anos na Republica.
EMPRESA : PROJETO CURUMIM
Cargo : Educador Social
Periodo : 2000/2002

Atividades : Atendimento Psicossocial para Crianças e Adolescentes de 6 a 14 anos, bem
como realizar reuniões com seus Pais e responsáveis e desenvolver estudos de caso.

FORMAÇÂO

Instituiçao : PUC- Minas ( Coraçao Eucaristico)
Curso : Formação em Psicologia Clinica – Linha Existencial- Humanista
Supervisores de Atendimento : Escipio Cunha Lobo / Antonio Favaro Coppe / Ana
Maria Sarmiento
Periodo : 2002/2004
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Instituiçao : PUC – MINAS ( Coraçao Eucaristico)
Curso : Bacharelado em Psicologia
Periodo : 1997 -2001

Intituiçao : Clinica Crescer
Curso   Formação em Psicologia Cognitiva e Comportamental
Periodo : 2004 – 2005

Curso : Pos Graduação Latu Sensu em Terapia Cognitivo e Comportamental
Instituicao : UNIASSELVI
Periodo : Junho de 2023 até Agosto de 2024.

CURSOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES

Monitor da Clinica de Psicologia da PUC MG ( 2003 ´2004)
Aplicação de ABA no TEA ( 2024) 180 H
Psicodiagnostico Rorschach( 2002) 120 H
Teste Projetivo Palografico ( 2003)  20 H
Teste Projetivo HTP (2002) 15 H
Estágios Supervisionados ou remunerados : Hospital Galba Velloso, Fundacentro,
Hospital Raul Siares, E.E Padre Candido e atendimentos diversos na Clinica de
Psicologia da PUC MG.
Curso de Reiki Ocidental : Niveis I ,II e III
Curso de Reiki Usui Japones : Niveis Shoden e Okuden
Curso de Reiki Karuna
Reabilitação Cognitiva
TEA e suas comorbidades